05.08.2019Г. № 577

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ЗОНЫ ЗАТОПЛЕНИЯ (ПОДТОПЛЕНИЯ), ВОЗНИКШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с введением с 02.00 час. местного времени 29.07.2019г. и сохранением режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Слюдянского муниципального образования, вызванного критичным уровнем выпавших осадков, повышения уровня рек и грунтовых вод, а также в целях предоставления гражданам  дополнительных мер социальной поддержки, компенсации в связи с утратой (повреждением) посевов сельскохозяйственных культур в результате подтопления грунтовыми водами, в соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 29 мая 2019 года №RU385181042019001,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы зоны затопления (подтопления) грунтовыми водами, вызванные критичным уровнем выпавших осадков в июле 2019 года на территории Слюдянского муниципального образования (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского

муниципального образования
В.Н. Сендзяк

Приложение № 1

к постановлению администрации

Слюдянского городского поселения

 От_05.08.2019_ № _577_

Границы зоны затопления (подтопления), возникших в результате чрезвычайной ситуации на территории Слюдянского муниципального образования
	№
	Зона затопления (подтопления)

(с указанием наименования улиц, номеров домов, иных объектов)
	№ домов

	1
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Песчаная
	1, 2, 3, 4, 5, 6

	2
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Новоболотная
	2, 10 а, 14

	3
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, пер. Малоболотный
	1, 3, 2, 2а, 6

	4
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Болотная
	1а, 6, 8, 8а, 10, 12, 12а, 16, 18, 20, 20а, 22

	5
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Карьерная
	1, 2, 3, 4, 6

	6
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, пер. Солнечный
	4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 28

	7
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул.Горького
	1, 1а, 3, 3а, 5, 7,4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

	8
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Красина
	1, 2, 2а, 2б, 3, 3а, 4, 6, 5, 7, 8, 9,11, 12, 13, 15

	9
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Озёрная
	2, 4, 6